Produção de açúcar e etanol no Estado do Paraná 

Categoria de Registro:  Sociedade de Capital Fechado 

Publicações:   Diário Oficial do Estado de São Paulo 

Data de Vencimento: 
As debêntures vencerão em 31 de agosto de 2019*; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 8.220 (oito mil, duzentas e vinte) Debêntures; 

Número de Séries: 
A presente emissão foi emitida em série única; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão das Debêntures é de R$82.200.000,00 (oitenta e dois milhões e duzentos mil reais) 
na Data de Emissão; 

Valor Nominal: 
O valor nominal das debêntures é de R$10.000,00 (dez mil reais), na data de emissão; 

Forma: 
As Debêntures serão emitidas sob a forma nominativa, escritural, sem emissão de cautelas ou certificados;

[...]

Não se aplicava à presente emissão; 

Remuneração: 
As Debêntures farão jus a remuneração equivalente a 100% (cem por cento) da variação acumulada das 
taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma 
percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas diariamente 
pela CETIP no informativo diário disponível em sua página na Internet (http://www.cetip.com.br) (“Taxa 
DI”), acrescida de sobretaxa de 4,00% (quatro inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) dias úteis; 

Pagamento da Remuneração: 

A Remuneração será devida e paga nas mesmas datas de amortização do Valor Nominal Unitário das 

Debêntures, indicadas no quadro do item abaixo. 

Amortização: 
A amortização do Valor Nominal Unitário das Debêntures será realizada em conformidade com as datas e

[...]

Nos termos da alínea “k” do artigo 12 da Instrução CVM nº 28/83, informamos que este Agente Fiduciário 
atuou nas seguintes emissões de debêntures: 

* 1ª Emissão de Debêntures da Companhia Agrícola Usina Jacarezinho, que possui as seguintes 
características: 

Emissora: Companhia Agrícola Usina Jacarezinho 
Valor da emissão: R$ 112.000.000,00 (cento e doze milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 112 (cento e doze) Debêntures 

Espécie: Garantia real e fidejussória 

Prazo de vencimento: 06 de dezembro de 2013 

Garantias: 

Hipoteca - imóveis de propriedade da Companhia Melhoramentos 
Norte do Paraná descritos nas seguintes matrículas: (i) matrícula nº 
6.047 do Registro de Imóveis 2º Ofício da Comarca de Cianorte (PR)